o M o 1 v A DO —

j 'ornal:.. ,..-....mí, ;

S pREFEITURA me o S3 7
eA MINICIPAL DE Idição: L OODS ..PG: "m
W CANTAGALO aa 0 X o ——

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E Rreao TN=

LEI Nº 1.814/2023, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara

aprovou e, assim, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial,

no valor de R$ 3.896,99 (três mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos), para atender

as seguintes Dotações Orçamentárias, Programa de Trabalho e Fonte de Recurso, referentes ao Poder

Executivo — Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme abaixo especificados:

PROGRAMAS DE TRABALHO | CÓDIGO ECONÔÓMICO | FICHA RECURSO VALOR (R$)
1035-15.451.3502.1.005 4,4.90.51.1704001 Criar | Royat. Cessão Onerosa 3.690,99

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES 3.696,99

Art. 2º — O recurso para atendimento da presente lei tem como fundamento contábil e

orçamentário os Artigos 41, Inciso 1l, e 43, $ 1º, inciso Il, da Lei 4.320/64, e ficam à conta do provável

excesso de arrecadação para o exercício em curso, nos recursos recebidos do Governo Federal referentes à

Cessão Onerosa pela exploração dos Royalties do Petróleo, conforme documento em anexo, parte

integrante desta lei.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores ficam alterados os Quadros de

Detalhamento das Despesas (QDD), aprovados para o presente Exercício Financeiro.

Art. 4º — Esta lei entrará em vigor na dáta de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 29 de setembro de 2023.

JOAQUIM AUG RVALHO DE PAULA

PREFEITO

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000

Tels.: (22) 2555-4204/4889
E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.ri.gov.br

Home: www.cantagalo.rj.gov.br

A NVD STS 1 e ETA

(9-14+
U)

=
É 13AINOdSIA

OGIVS
"

H

66'968'E
Su

() -
) =

1 EZOZ/0EO
5N

WIOVSNAW
- EZOZ

JA
OYAIWIAZIA

3LV
OVYÍVAVIINHV

JA
OSSIIXI

HOd
OGVLINIWITANS

YIS
V HOIVA

:
Su

.
(p)

£zoz
VvO7 OgVvÍNO

HOIVA

66968
"E

"

(b.x
q +
D
)
=
2

EZ0Z 3A
OYEW3IZIA

FLV
OVÍVAVIIYYV

JA
VALLVWISI

SL'FTE
Su

(q)
ezoz 3A O1S09V

321V SOGVAVIIJUNV
SINOTVA

SOGA
VIAGIW

66'L6S'7
H

(0)
Ez0z 3G

OLSO9V
21LV SOGVAVIIJYYV

SIHOTIVA
SOA

IVLOL

09'077
$SH

OLSODV

90907
$SH

OoHINI

SS'SO7
SH

OHNNr

U
V
T

Su
OIVIW

9EELT
Su

748V

LV'6TZ
Su

OSUVIN

96'69T
SU

OYIJYIAZ

LLBBTT
SH

OYIAINVT

Y
O
I
V
A

V
A
V
A
V
I
I
Y
Y
Y
V

VLI9O3H

ETOC/00X
5N

197
O
X
I
N
V

£Z0Z
3A

OINIIYIXA
ON

V
S
O
Y
I
N
O

OVYSS129
- TOOVOLT

31LNO1
VN

O
V
Í
V
A
V
I
I
Y
Y
A
V

JA
OSSIIXI

OA
01NI1VYI

JA
VINQINIIN

OLNSIWNVYraANvVIAd
JA

IVAIDINNIN
V
I
S
V
L
I
I
H
O
I
S

O
I
V
O
V
L
I
N
V
O

SA
IVAdINDINNIN

V
A
N
L
I
T
A
T
N
A

-— OUIaNYS
AG-ORI 00 OGVLSA-

)
)